Российская Федерация

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.08.2023                            г. Назарово                                     № 1043-п
О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 18.08.2020 № 834-п «Об утверждении Порядка предоставления платных услуг муниципальными образовательными организациями, подведомственными управлению образования администрации города Назарово»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п. 4 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 9 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,  ст.33 Устава города Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение «Порядок предоставления платных услуг муниципальными образовательными организациями, подведомственными управлению образования администрации города Назарово» (далее - Порядок) к постановлению администрации города Назарово от 18.08.2020 № 834-п «Об утверждении Порядка предоставления платных услуг муниципальными образовательными организациями, подведомственными управлению образования администрации города Назарово» следующие изменения:
1.1. абзац 3 подпункта ж) пункта 4.2 раздела 4 «Организация платных услуг в образовательной организации» изложить в новой редакции:
«Плановую калькуляцию стоимости по каждому виду платной услуги и утвердить руководителем Организации.»
1.2. В пункт 5.2 раздела 5 «Порядок получения и расходования средств» слова «бюджетов РФ» заменить словами «Закона Красноярского края «О краевом бюджете».
1.3. Раздел 6 «Права и обязанности исполнителя и заказчика платных услуг» дополнить пунктом 6.8 следующего содержания:
«6.8. Организация самостоятельно определяет необходимость увеличения стоимости платных услуг на сумму, не превышающую уровень инфляции, предусмотренный основными характеристиками Закона Красноярского края «О краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»
2. Постановление опубликовать в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Е.А. Соломатову.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города

            В.Р. Саар